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Til: Konkurrencedeltagerne 
 

Fra: By & Havn  
 

Emne: Åben konkurrence om p-hus 3.02 

Spørgsmål med tilhørende svar 
 
 
 
01 
Stueetagen_  
Hvor høj skal den udadvendte stueetage mod øst være? skal den strække sig over 
1 eller 2 etager i parkeringshuset (1 etage i jeres snit er 2.75m)?  
(I lokalplanen (paragraf 7 stk. 5) kræves der et min på 4m.) 
 
Svar: 
Den udadvendte stueetage mod øst skal udelukkende placeres i stueetagen. Der 
er en forventning om, at lokalplanens krav, at ”stueetagernes facader skal frem-
træde i mindst 4 m højde” løses i facaden. 
 
02 
Er funktionen i stueetagens udadvendte område valgfrit? (indenfor lokalplanens 
anvisninger) 
 
Svar: 
Det er på nuværende tidspunkt ikke besluttet hvilken udadvendt funktion der skal 
etableres i lokalet mod øst. Facadeløsningen skal således muliggøre flere anven-
delser. 
 
03 
Da råhuset ikke er vist i CAD-filen er det uklart hvor meget plads der er mellem 
selve råhuset og grænsen af byggefeltet.  Kan I bekræfte hvor meget dybde i mm 
facaden/siddenicher mm må fylde i stueplan? 
 
Svar: 
Råhus er under udarbejdelse. Der en forventning om at placere 600x600mm søjler 
med en afstand på 250mm fra forkant søjle til byggefeltets ydre grænse. Mellem 
søjlerne kan facadens bagkant trækkes yderligere 300mm tilbage, svarende til en 
samlet dybde på 550mm i terræn. Søjler er placeret med 7,5 m afstand fra center 
til center. På de øvre etager forventes dæk afsluttet med konsolelement i samme 
linje som forkant søjle. På det vestvendte areal er der ikke nogen begrænsning for 
facadens tilbagetrækning. 
 
04 
Biler/ Cykler? 
Området lige øst for P-huset viser på grundkortet en vej med parkerede biler. Vil I 
bekræfte om dette stykke vej er beregnet til både biler og cykler? Eller kun cykler? 
Eller kun gående? 
 



 

 

Side 2 Svar: 
Vejen er beregnet til både biler og øvrige trafikanter. 
 
05 
Hvor bliver svarene på spørgsmålene offentliggjort? Der står at de bliver besvaret 
løbende på konkurrencen hjemmeside. Mener I By og Havns hjemmeside eller 
hvor? Der kan jeg nemlig ikke se nogen. 
 
Svar: 
Svar offentliggøres på By&Havns hjemmeside. 
 
06 
Konkurrencen er udskrevet medio juni med afleveringsfrist d. 6. august 2019. Det 
betyder, at konkurrenceforslagene skal udarbejdes i sommerferieperioden, hvilket 
vil forhindre en del potentielle deltagere i at deltage. Vil bygherre udsætte afleve-
ringsfristen med en måned til primo september? 
 
Svar: 
Bygherre er nødsaget til at fastholde afleveringsfristen d. 6. august 2019. 
 
07 
Det er uklart hvorledes kørerampens geometri og konstruktion tænkes udformet. 
Kan dette præciseres både i plan og snit/opstalt? 
 
Svar: 
Råhus er under udarbejdelse. Der foreligger således ikke et endeligt tegningsmate-
riale der egner sig til udsendelse. For nuværende bedes Konkurrencedeltagerne 
tage udgangspunkt i p-husets mål som beskrevet på side 14. Rampen vil have en 
bredde på to p-pladser og to kørebaner, svarende til 7+5+5+7m. Koter for p-husets 
etager kan aflæses på illustration på side 15. 
 
08 
Gælder todelingen af facadeopbygningen også for kørerampen, såfremt arealet 
mellem rampen og grundgrænsen ikke bebygges? 
 
Svar: 
Jævnført konkurrenceprogram side 15. skal facaden følge byggefeltets ydre af-
grænsning.  
 
09 
Oplys venligst den samlede anlægsøkonomi for hele parkeringshuset.  
 
Svar: 
Der er ikke fastlagt endeligt budget for p-huset. 
 
10 
Hvilken fase (projektforslag, forprojekt/myndighedsprojekt eller hovedprojekt) skal 
udbudsprojektet for facader, kantzoner og ekstern belysning udføres til?  
 
Svar: 
Udbudsprojektet for facader skal udføres til projektforslagsniveau. Herefter skal 
vinder bistå bygherre med tilsyn på arkitektur m.m. Processen kan sidestilles med 
proces for eks. p-hus Lüders i Nordhavn og P-hus Ejler Bille i Ørestad. 
 
11 
Forventes det at den kommende totalentreprenør skal udføre detailprojekt i forbin-
delse med udformning af facader, kantzoner og ekstern belysning? 



 

 

Side 3  
 
 
Svar: 
Det er en forventning fra Bygherres side at kommende totalentreprenør skal udføre 
detailprojekt på baggrund af udbudsmateriale. Vinder skal sideløbende sikre at pro-
jektets arkitektur lever op til vinderforslagets intentioner. 
 
12 
Hvad menes der med driftsomkostninger i forbindelse med udarbejdelse af økono-
misk estimat? 
 
Svar: 
Bygherre har ikke begrænset forslagsstiller i at foreslå en facadeløsning der kræ-
ver et omfang af drift / eftersyn. Såfremt facaden indeholder elementer der forven-
tes at skulle driftes, skal omkostninger herfor estimeres (på eks. årlig basis) så 
bygherre kan vurdere realismen i forslaget. 
 
13 
Forespørgsel om 3d modellen af fremtidig planlægningen af området omkring p-hu-
set til den udstedte konkurrence. 
 
Svar: 
By & Havn kan desværre ikke udlevere den 3D model som ligger til grund for illu-
stration på side 8 og 12. 
 
14 
Hvordan forventer By & Havn, at de ovennævnte tilbagetrækninger i facaden reali-
seres uden at reducere antallet af p-pladser eller fjerne m2 til flugtveje/infrastruk-
tur/udadvendte funktioner?  
 
Svar: 
Se gerne svar til spørgsmål 03. 
 
15 
Vil bygherren reducere forslagsomfanget? 
 
16 
Vil bygherren hæve præmiesummen for 2. og 3. pladsen? 
  
17 
Vil bygherren udbetale en rimelig præmiesum til vinder af konkurrencen? 
 
Svar til spg. 15 - 17 
 
Der er valgt en åben konkurrence-form for alle, for også at give studerende og 
unge arkitekter, ingeniører, landskabsarkitekter, designere m.fl. en mulighed for at 
deltage. 
 
Som skrevet på s. 24. i programmet skal der afleveres én planche, hvilket tilkende-
giver omfanget af afleveringsmaterialet. Opgaven er beskrevet forholdsvis detalje-
ret for at tilgodese de arkitekter / studerende / ikke faglige personer, der ikke har 
den største erfaring med konkurrencer, hvorfor der er forslag til, hvad en sådan 
konkurrence kan indeholde. I forlængelse heraf ændres skal til kan på s. 24 i pro-
grammet, hvor der står PLANCHE – ”Den indleverede planche skal indeholde” til -
”Den indlevere planche kan indeholde”. Der er lagt et rettelsesblad på konkurren-
cens hjemmeside. 



 

 

Side 4  
Opgaven er estimeret til 100 – 150 timer til konkurrencearbejdet, da opgaven alene 
er at formgive p-husets 4 facader, kantzone og den eksterne belysning. 
 
Konkurrencens fastlagte præmiesum og at vinderen tildeles opgaven fastholdes. I 
tilfælde af at opgaven mod forventning standses, modtagere vinderen en kompen-
sation på 75.000 DKR. 
 
 
Marianne Lindtoft Petersen 
Konkurrencens sekretær 


